SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fone: (043)3538-8125 - E-mail: smec.andira2017@gmail.com

EDITAL N°. 002/2022 – PSS EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIV O SIMPLIFICADO – PSS PARA

PREENCHIMENTO EXTRAORDINÁRIO DE VAGAS DE  PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO

FUNDAMENTAL I, EDUCADOR INFANTIL, PEDAGOGO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ARTE E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA – PR

                 A Prefeitura Municipal de Andirá – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com

base na Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei Municipal

nº.1.857 de 04/11/2008  (Lei de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério do

Município de Andirá) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de Contratação de Pessoal por Prazo

Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº 2.838/2016.

                    CONSIDERANDO o Edital Nº. 004/2021 – PMA – Processo Seletivo Simplificado

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL I, EDUCADOR INFANTIL, PEDAGOGO,

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ARTE E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, Prefeitura

Municipal de Andirá – PR;

RESOLVE:

Art. 1º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo

Seletivo Simplificado EDUCADOR INFANTIL , na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme

segue abaixo:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Jocasta Maria de Camargo Neves
002 Andréia da Silva Santos
003 Natana dos Santos Maciel
004 Mônica Gomes da Silva
005 Lígia Regina dos Santos
006 Sueli da Silva Deruza
007 Viridiane Carolina de Souza
008 Roseli Pereira dos Santos
009 Vânia Cristina Gonçalves

010 Cláudia David dos Santos Oliveira
011 Ariane Daniele Bertola
012 Karen Stela Simão Ramos
013 Mônica Cristina da Silva de Moraes
014 Sirlei Aparecida Rubim
015 Lourdes Barbosa
016 Tamara Rodrigues
017 Ana Letícia de Castro Michelato
018 Miriã Figueira Calixto
019 Graziele Noveli dos Santos
020 Angélica Marielle Alves da Silva
021 Joziane Alves Pereira
022 Jeanne Kerolin Lobo
023 Shirlene Juliano da Silva
024 Isabella Fernanda do Nascimento
025 Mara Aparecida Zina
026 Izenilda Moura da Silva
028 Marisangela Aparecida Zamora Oliveira
029 Amanda Gusmão de Souza
030 Simone Aparecida de Moraes
031 Valéria da Silva Ramos Felix
032 Célia Ramos Petrica
033 Joyce Aparecida Ibanez
034 Elisangela Alves Cazita Maciel
036 Carolina Bueno Lopes Antunes
100 Eliana Maria de Paulo Silva
102 Therezinha Inácio Dedoné

Art. 2º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo
Seletivo Simplificado PEDAGOGO, na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue
abaixo:

Art. 3º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo
Seletivo Simplificado PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL , na Prefeitura Municipal de Andirá
– PR, conforme segue abaixo:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Tamara Figueiredo Boechat
002 Déborah Regina Carvalho
003 Mohara Prezoto Okabe
004 Eliane Cristina  Tardeli Dalossi
005 Elizabeth Aparecida Belchior Fregolão
006 Glasieli Cleise da Silva Gualiume
007 Maria Rosana Soares
008 Ana Clara de Paula
009 Vanusa Trindade Zanchin

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Diuliene Freire Corsato
002 Josiane Aparecida Guerreiro Justo
003 Cristinana Aparecida da Silva Oliveira
004 Mirian Pereira Picelli
005 Franciele de Freitas Aguiar
006 Almir dos Santos
007 Ana Paula Moreira
008 Lucineia da Silva
009 Maria de Lourdes Lobrigatte
010 Fernanda Cristina Alves Soares
011 Amily Fernandes Silva
012 Lindinaura Rodrigues da Cruz Nagita
013 Marta Bodnarczuk

Art. 4º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo
Seletivo Simplificado PROFESSOR DE ARTE, na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme
segue abaixo:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Larissa Bonacin
002 Marilina de Lima Bezerra
003 Hieda Mary Miyao
004 Ana Carolina Simoni
005 Danielle Gonçalves da Costa
006 Andréia Aparecida Carmona Silvestrini
007 Silvia Cristina Rocha da Costa
008 Andréia Cristina Orsini

Art. 5º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo
Seletivo Simplificado PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA , na Prefeitura Municipal de Andirá –
PR, conforme segue abaixo:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Valquiria dos Santos  Pedro
002 Fabiana Cristina Kamissima Ribeiro
003 Leandro Silva Brum
004 Ana Paula Quesada Esposito Belchor
005 Andreza Cristina Raganhan
006 Lígia Fávero Bonesso
007 Rozilene Aparecida Marchione Menegassi
008 Eduardo Antonio Siqueira
009 Larissa Michelle da Silva Miquelin
010 Eder Aparecido Calixto
011 Daniely Aparecida Serthore
012 Luiz  Fernando Binatti

013 Vinicius Rosa da Costa
014 Damara Aparecida de Souza Prado
015 Fabiano Hikokishi Watanabe Santiago
016 Mirelle Gurrão Bernardino Alves
018 Claudia Patricia Simão de Oliveira
019 André Luiz da Silva Negrão
020 Pedro Henrique Soares Leonel
021 Kátia Alves dos Reis Ramos
022 Cassimiro Augusto Morelato Paludetto
023 Rosângela Pereira de Oliveira

Art. 6º  - Publicar a relação preliminar dos candidatos que realizaram as inscrições no Processo
Seletivo Simplificado PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL/EDUCAÇÃO INFANTIL , na
Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue abaixo:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

001 Natália Gandra Lobo de Carvalho
002 Crislaine de Souza
003 Bruna Beloni da Silva
004 Rosimeire de Aguiar Soares
005 Taisa Aparecida Igino Dalossi
006 Regina Jiliade Gonçalves
007 Camila Camargo Cezarini
008 Ana Paula Lopes
009 Josiele Pantojo Hieda
010 Jaqueline Atanazio Mendes
011 Luciene de Almeida Santos
012 Vânia Maria de Jesus Pereira
013 Gleyse Vicente
014 Luana da Silva Barbosa
015 Liliana Ramos Bonacim de Souza Alves
016 Josieli Aparecida Calegário
017 Claudia Jaqueline Aguiar
018 Cristina Vasconcellos Picelli
019 Ana Paula Arioso dos Santos
020 Josiele Paviane Ramos
021 Mayara Stela Sales
022 Angela Maria Rabito
023 Andreza de Fátima dos Santos
024 Karla Graziele dos Reis Grande
025 Sandra Regina da Silva Rubio
026 Maiara Roberta da Silva
027 Telma Aparecida Alves
028 Mariana Ferreira Lerio Mendes
029 Vanessa Tiemi Neguishi
030 Angela Aparecida dos Santos Silva
031 Vanessa Renata Raganhan Ferreira

032 Bruna Casagrande
033 Luana Camila Marques
034 Luana Dias Costa
035  Vagner Pessoni
037 Maria Aparecida Gomes
038 Gislaine Aparecida Nardoni Cuaglio
039 Daniela Amanda Miquelino
040 Diane Cristiane de Oliveira Ribeiro
041 Glaisier Mara Aparecida Mariano da Silva
042 Thaís Pessoni Leite
043 Márcia Regina Kamissima Rodrigues
044 Juliana de Melo
045 Joice dos Santos
046 Aryane Sala Gobbis
047 Bruna Maria Fernandes de Oliveira
048 Shirlene Cordeiro Terra Batista
049 Aline Ferreira de Araújo
050 Luana Aparecida da Silva Gomes
051 Roseli Frezzato
052 Rafaella Madóglio Stefanuto
053 Meiriele Alberto Silva
054 Araceli Silvestrini de Moraes  Farinha
055 Jayne Nunes
056 Tobias Moreira de Fátima
057 Jose Cristiane Braga de Lara
058 Bruna Prado Marinho
059 Kátia Lilian Baldini Aragão
060 Rosilda da Silva Camargo
061 Valéria Cristina Borsolan Aguiar
062 Rosiane Dias de Moura
063 Ana Caroline da Silva
064 Dulcinda de Oliveira Justino
065 Mariana de Souza Marcolin
066 Daniele de Andrade
067 Lucinéia Aparecida Felix
068 Laiane Cristina Dias Correa
069 Ana Gabriele Garcia
070 Valdinéia Leandro Lanzone
071 Claudinéia Aparecida Leandro
072 Cibele de Cássia Velani
073 Kátia Maria Ruiz de Lima
074 Ingrid Fernanda Marques Estevan
075 Edinéia Hieda
076 Angélica Cristina Primo
077 Luana Cristina Faeda Utida
078 Sarah Daniele de Oliveira Ramos
079 Mariele de Andrade Pinheiro
080 Sheila Moreira Silva Barbosa

Art. 7º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Andirá, 17 de janeiro de 2022.

081 Marcia Elena Silveira Bortolini
082 Rosilene Rodrigues Nogueira
083 Rosana Antonio
084 Claudia Regina Ferreira Gebeluca
085 Amanda Oliveira Costa
086 Donizeti Palmeira
087 Rhaquel de Freitas Aguiar Zanatta
088 Bianca Stefani dos Santos
089 Ana Paula Ventura Gregório
090 Joyce Hellida Vater
091 Josiane Cristina Rosim
092 Ana Paula Fernandes Chagas
093 Vanessa Subirá da Costa
094 Mariane Lopes Gebim
095 Juliana Tais da Silva Marcomini
096 Franciele Andriane da Costa
097 Ana Maria dos Santos Matta
098 Marilene Pinheiro
099 Fabiana Lopes da Silva
101 Marcivani Lorayni Angelini  Serrano
103 Renata Milani de Souza
104 Camila Cristina dos Santos Leite Lisboa
105 Jéssica Natália Aguiar Cruz
106 Sirlaine Junqueira Rias Alberto
107 Irma Xavier Moreira
109 Cléia de Fátima Ranucci Teodoro
110 Lorena Cristine de Mattos
111 Erica Alves Ozório
112 Alessandra Marzolla Cazita
113 Bianca Rocio Jeronimo Nogueira
114 Tamires Garcia Pereira Souza
115 Wilma Travalini
116 Nadianne Karoline dos Santos Donha
117 Tamires de Oliveira Eduardo
118 Claudia Bodnarczuk Troina

IONE ELISABETH ALVES ABIB

PREFEITA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO